

IBISCUS E.T.S.

SEDE LEGALE - Via Santa Sofia, 78 - CATANIA (CT)

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31.12.2022

Stato patrimoniale attivo	31.12.2022	31.12.2021
A) Quote associative ancora da versare	0	0
TOTALE CREDITI V.SO ASSOCIATI (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
2) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
3) Spese manutenzione da ammortizzare	0	0
4) Oneri pluriennali	0	0
5) Altre	0	0
Totale I	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	165.120	165.120
2) Impianti e macchinari	4.270	0
3) Altri beni	17.971	9.760
4) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale II	187.361	174.880
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni	0	0
2) Crediti	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale III	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	187.361	174.880
C) Attivo circolante		
<i>I - Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale I	0	0
<i>II - Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	4.946	4.946
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	4.946	4.946
2) Verso altri		
- entro 12 mesi	334	393
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	334	393
Totale II	5.280	5.339
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1) Partecipazioni	0	0
2) Altri titoli	0	0
Totale III	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	631.048	622.203
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in Cassa	1.993	1.369
Totale IV	633.041	623.572
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	638.321	628.911
D) Ratei e Risconti	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0	0
TOTALE ATTIVO	825.682	803.791

Stato patrimoniale passivo	31.12.2022	31.12.2021
A) Patrimonio netto		
I. Fondo di dotazione dell'Associazione	0	0
II. Patrimonio vincolato	0	0
1) Riserve Statutarie	0	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Fondi vincolati destinati da terzi	0	0
III. Patrimonio libero	774.102	752.310
1) Risultato gestionale esercizio in corso	21.792	83.963
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	752.310	668.347
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	774.102	752.310
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte	0	0
3) Altri accantonamenti	0	0
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	0	0
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	41.600	35.352
TOTALE TRATT. DI FINE RAPPORTO (C)	41.600	35.352
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	0	0
2) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	0	0
3) Acconti		
- entro 12 mesi	0	0
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	0	0
4) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	36	4.700
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	36	4.700
5) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	1.597	1.075
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	1.597	1.075
6) Debiti verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	1.215	1.367
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	1.215	1.367
7) Altri debiti		
- entro 12 mesi	7.132	8.987
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
	7.132	8.987
TOTALE DEBITI (D)	9.980	16.129
E) Ratei e Risconti	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	0	0
TOTALE PASSIVO	825.682	803.791

Rendiconto di gestione	31.12.2022	31.12.2021
A) PROVENTI E RICAVI		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche	147.617	132.014
2) Proventi da raccolta fondi	50.193	37.126
3) Proventi e ricavi da attività accessorie	0	0
4) Proventi finanziari e patrimoniali	772	69.664
TOTALE PROVENTI E RICAVI (A)	198.582	238.804
1) Oneri da attività tipiche		
1) Acquisti	12.608	15.444
2) Servizi	45.901	42.002
3) Godimento beni di terzi	1.987	527
4) Personale dipendente	67.673	63.260
5) Ammortamenti	-	-
6) Oneri diversi di gestione	-	-
7) Altro	-	-
	128.169	121.233
2) Oneri promozionali e raccolta fondi		
1) Acquisti	26.441	13.445
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale dipendente	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Oneri diversi di gestione	-	-
7) Altro	-	-
	26.441	13.445
3) Oneri da attività accessorie		
1) Acquisti	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale dipendente	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Oneri diversi di gestione	-	-
7) Altro	-	-
	-	-
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
1) su rapporti bancari	-	-
1) su prestiti	-	-
3) da patrimonio edilizio e beni patrimoniali	-	-
4) oneri straordinari	20	110
	20	110
5) Oneri di supporto generale		
1) Acquisti	-	-
2) Servizi	15.911	12.086
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale dipendente	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Oneri diversi di gestione	2.237	2.156
7) Altro	4.012	5.811
	22.160	20.053
TOTALE ONERI (B) (1+2+3+4+5)	176.790	154.841
RISULTATO GESTIONALE (A-B)	21.792	83.963

Il Presidente del Consiglio Direttivo
Francesco Fazio